

عضو هیات رئیسه اتاق تعاون ایران:

## توسعه بخش تعاونی مهم‌ترین راهکار برای تحقق شعار سال است



اصلاحی در اقتصاد را ممکن کرده و اثرگذاری زود هنگامی در معیشت و زندگی مردم خواهد داشت؛ لذا توجه به ظرفیت‌های بخش تعاون و واگذاری بسیاری از امور اجرایی در قالب تعاونی‌های فراگیر ملی و توسعه عمران در کشور بایستی مورد توجه دولتمردان ما قرار بگیرد.

عضو هیات رئیسه اتاق تعاون ایران با بیان اینکه

عضو هیات رئیسه اتاق تعاون ایران گفت: در جهت تحقق شعار سال با عنوان «جهش در تولید با مشارکت مردم» اقتصاد خصوصی و در رأس آن اقتصاد تعاونی مهم‌ترین و اصلی‌ترین روش مشارکت اجتماعی و مردمی در اقتصاد و تولید است.

علی مطیع جهانی در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی ایرنا اظهار داشت: نگاه توسعه‌ای و ابعاد آن در اقتصاد کشور سال‌هاست که از سوی رهبر معظم انقلاب اسلامی تأکید می‌شود و همواره دولت در راستای آن برنامه‌ریزی و اقداماتی انجام می‌دهد.

عضو هیات رئیسه اتاق تعاون ایران اضافه کرد: اقتصاد تعاون از ابتدای پیروزی انقلاب اسلامی همواره جایگاه مهمی خود را به اثبات رسانده و اهمیت آن در سیاست‌های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی نیز به‌درستی اشاره و تأکید شده است و با استفاده از ظرفیت تعاونی‌ها می‌توان مشارکت مردمی را به حداکثر رساند. وی ادامه داد: تعاونی‌ها با شبکه‌سازی و جمع‌آوری سرمایه‌های اندک و حفظ سرمایه‌های اجتماعی مردم می‌توانند در افزایش تولید و اشتغال و توسعه صادرات کمک بسزایی داشته و اقتصاد کشور را به سوی اقتصاد آزاد و جهانی شدن و تعامل در تولید با سایر کشورهای تولیدکننده نزدیک‌تر کرده و سطح تراز تجاری را افزایش دهند.

مطیع جهانی بیان کرد: این امر اجرای سیاست‌های

### افزایش غیر واقعی دستمزد به ضرر کارگر و کارفرماست

در حالی که بسیاری از متقاضیان شغل به دلیل دستمزد پایین به سمت مشاغل کاذب می‌روند تا درآمدهای بیشتری کسب کنند کارشناسان هشدار می‌دهند افزایش ۳۵ درصدی اسمال دستمزد نه تنها کارگران را دچار مشکل می‌کند بلکه صاحبان کسب و کار واقعی را نیز دچار معضل می‌کند.



به گزارش خبرنگار اقتصادی خبرگزاری تسنیم، با افزایش قیمت دلار طی چند روز گذشته و همچنین به تبع آن کاهش قدرت خرید کارگران همزمان و گرانی اجناس در آینده ای نزدیک،

جامعه کارگری نسبت به افزایش مزد ۱۴۰۳ دلخور هستند و معتقدند که تعیین این مزد نه تنها باعث حفظ قدرت خرید ۱۴۰۲ کارگران نشد، بلکه بدون شک باعث ایجاد مشکلات جدید در وضعیت معیشتی کارگران خواهد شد. برخی آمارها حکایت از این دارد که بسیاری از متقاضیان شغل به دلیل دستمزد پایین به سمت مشاغل غیررسمی می‌روند تا درآمدهای بیشتری کسب کنند. کارگران با دستمزد پایین این امکان را دارند که با همان فوریتهای کارگران با دستمزد خوب سر کار می‌آیند، سر کار نیایند. دستمزد پایین، فقدان بهره‌وری و در نتیجه فقدان رشد اقتصادی کافی را به همراه دارد. اهمیت این مسأله باعث شده، اکنون، بازگرداندن نیروی کار، به ویژه آسیب‌پذیرترین اعضای بازار کار، به هسته اصلی اقتصاد سیاسی در کشورهای توسعه یافته تبدیل شود. مطابق گزارش‌های میدانی نمایندگان کارگران متأسفانه اکنون شاهد تمایل بیشتر برای حرکت به سمت مشاغل غیرمولد مانند دلالی، واسطه‌گری، مشاغل کاذب و خلاف قانون و قاچاق و یا دستفروشی هستیم. بیشتر افرادی که مجبور به ترک کار از واحدهای تولیدی هستند، معتقدند حتی دستفروشی درآمد به مراتب بیشتری از کار کردن در کارخانه‌ها و واحدهای تولیدی دارد.

#### \* تشدید عقب‌ماندگی مزد کارگران از تورم در سال‌های اخیر

علیرضا میرغفاری؛ نماینده کارگران در شورای عالی کار در گفت‌وگویی در پاسخ به این سوال که افزایش ۳۵درصدی دستمزد با وجود تورم بالای ۴۲درصد چه آثاری برای جامعه کارگری دارد، اظهار داشت: با توجه به اینکه از دستمزد گذشته این سناریو تکرار می‌شود، سفره کارگران روزبه‌روز کوچک‌تر می‌شود و عقبات فادگی نه تنها جبران نمی‌شود بلکه هر سال تشدید می‌شود. وی افزود: علت انتقاد نماینده‌های کارگری به رقم افزایش دستمزد همین موضوع است که سبب معیشت هر روز کوچک‌تر و غیرقابل دسترس‌تر می‌شود. نماینده کارگران در شورای عالی کار با بیان اینکه قدرت چانه‌زنی کارگران بسیار کمتر از دولت و کارفرمایان است، گفت: اسمال‌جلسات به صورت آنلاین بخشی شد و دیگری که آن را دنبال می‌کردند به وضوح شاهد موضع‌گیری‌های دولت بودند. نمایندگان کارفرمایی نیز پشت دولت به عنوان کارفرمای اصلی و بزرگ پنهان می‌شوند.

میرغفاری اضافه کرد: نمایندگان کارفرمایی پشت دولت پنهان شده بودند و عملاً دولت رئیسی برای کارفرمایان چانه‌زنی می‌کرد نه نمایندگان کارفرمایان. وی گفت: اسمال کاملاً مشخص شد که سه‌جانبه‌گرایی در شورای عالی کار به هیچ عنوان رعایت نمی‌شود چون تعارض منافع که وجود دارد اجازه شکل‌گیری این سه‌جانبه‌گرایی را نمی‌دهد. این عضو شورای عالی کار با بیان اینکه مصوبت با حداکثر آرا ممانت اجرایی پیدا می‌کند گفت: راه اساسی برای حل مشکل دستمزد کارگران خروج دولت از نقش کارفرمایی است. دولت همان طور که قانون اشاره کرده باید نقش تنظیم‌گری و تسهیل‌گری را ایفا کند. از طرف دیگر نباید شواسته اجتماعی از سمت تشکل‌های کارگری وجود داشته باشد تا به واسطه این جمعیت، قدرت چانه‌زنی کارگران افزایش پیدا کند.

#### افزایش ۳۵درصدی دستمزد تولید را دچار مشکل می‌کند

میرغفاری با تأکید بر اینکه افزایش دستمزد اسمال تولید را دچار مشکل خواهد کرد، تصریح کرد: افزایش ۳۵درصدی نه تنها کارگران را دچار مشکل می‌کند صاحبان کسب و کار واقعی و کارفرمایان واقعی نیز دچار معضل خواهند شد. همین الان هم شاهد افزایش پدیده‌هایی چون افزایش مشاغل غیررسمی هستیم. وی گفت: خروج نیروی کار از فضاهای رسمی به دلیل پایین بودن حقوق و دستمزد، افزایش مشاغل واسطه‌گری و دلالی آسیب‌هایی است که به صورت جدی به اقتصاد کشور وارد می‌شود. پایین بودن دستمزد موجب گسترش مشاغل غیررسمی و بدون بیمه می‌شود، در حالی که اگر دستمزد مکفی به نیروی کار بدهیم، از کار نمی‌زند و با تعهد و دلسوزی بیشتر به کار تلاش می‌کند که محصول کارفرما را به بهترین شکل ممکن تحویل بدهد و همین مسأله باعث نگه داشتن چنین نیرویی در کارگاه می‌شود.

### سال جهش تولید با مشارکت مردم ۱۶؛

## تحقق شعار سال بر مدار تعاونی‌ها



منجر به کاهش هزینه‌های دولت و کسری بودجه می‌شود.

نوسانات بازار ارز و ناترازی ارزی نیز عامل دیگری است که مستقیماً بر اقتصاد اثر گذاشته و علاوه بر تحریم‌های خارجی، موضوع بیمه‌سازی ارزی و اجبار کردن صادرکننده به عرضه ارز با قیمت دستوری منجر به تشدید ناترازی ارزی در اقتصاد شده است. مسأله دیگری که می‌توان اشاره کرد افزایش بدهی‌های دولت به شبکه بانکی است که متأسفانه در دولت گذشته نیز روند بسیار افزایش پیدا کرد و تبعات آن در امور اجرایی دولت سیزدهم کاملاً مشهود بوده و ناترازی بانکی ریشه دیگری از مسأله تورم است.

موضوع دیگر، ناترازی صندوق‌های بازنشستگی است که در پرداخت هزینه‌ها فشار زیادی به بودجه وارد کرده که در کسری بودجه و افزایش تورم به شکل غیر مستقیم تأثیرگذار است و مسأله مهم دیگری

این است که اقتصاد ایران همواره با چالش اصلی بنام تورم مواجه بوده و محدودیت‌های ناشی از تحریم‌های ظالمانه نیز بدان افزوده که از انتقال ارز ناشی از صادرات گرفته تا جذب سرمایه‌گذاری خارجی و هزینه حمل‌ونقل را با مشکل مواجه کرده است.

مطیع جهانی عنوان کرد: در یک بررسی اولیه می‌توان به برخی از عوامل مستقیم و غیرمستقیم تأثیرگذار بر تورم اشاره کرد که نخست ناترازی بودجه که ناشی از عدم تعادل بین درآمدها و هزینه‌های دولت است و این مشکل سال‌هاست که گریبان‌گیر دولت بوده و تنها راه برون‌رفت از این وضعیت و کنترل ناترازی، واگذاری امور توسط به بخش خصوصی است که منجر به کاهش هزینه‌های دولت و کسری بودجه می‌شود.

عضو هیات رئیسه اتاق تعاون ایران با اشاره به ناترازی صندوق‌های بازنشستگی گفت: این موضوع در پرداخت هزینه‌ها فشار زیادی به بودجه وارد کرده که در کسری بودجه و افزایش تورم به شکل غیرمستقیم تأثیرگذار است.

وی خاطر نشان کرد: مسأله دیگری که می‌توان اشاره کرد بحث افزایش بدهی‌های دولت به شبکه بانکی است که متأسفانه در دولت گذشته این روند بسیار افزایش پیدا کرد و تبعات آن در امور اجرایی دولت سیزدهم کاملاً مشهود بوده و ناترازی بانکی ریشه دیگری از مسأله تورم است.

### تلاش برای تثبیت قیمت‌ها با اجرای طرح کالا برک



اجرای طرح کالا برک الکترونیک در راستای حمایت از امنیت غذایی و توانمندسازی دهک‌های کم‌درآمد جامعه از سوی دولت سیزدهم به اجرا درآمده تا ضمن تقویت بنیه اقتصادی و توزیع مناسب یارانه‌ها، بستر ارتقای سطح سلامت غذایی مردم و کاهش فاصله طبقاتی را فراهم کند.

به گزارش ایسنا، اجرای طرح کالا برک الکترونیک یکی از اقدامات مهم دولت سیزدهم به شمار می‌رود که در راستای کاهش فاصله طبقاتی، مبارزه با فقر و تأمین امنیت غذایی مردم به اجرا درآمد. کالا برک الکترونیک به منظور افزایش رفاه و توانمندسازی خانوارها و دهک‌های ضعیف کم‌درآمدی عملیاتی شد تا نشان دهد که دولت سیزدهم در کنار اجرای دیگر طرح‌های اقتصادی، نگاه ویژه‌ای به سفره مردم و معیشت خانوارها دارد.

اجرای این طرح در شرایطی که حذف ارز ترجیحی به عنوان حراجی بزرگ اقتصادی در دستور کار قرار گرفت، یکی از دغدغه‌های مهم دولت بود و تلاش کرد از طریق اجرای طرح کالا برک، ضمن تقویت بنیه اقتصادی مردم، شرایط بهبود وضع معیشت و ارتقای سطح سلامت غذایی مردم را فراهم کند.

طرح کالا برک الکترونیک که در گام نخست به شکل آزمایشی در چند شهر به مرحله اجرا درآمد و به تدریج با استقبال مردمی روبه‌رو شد، هم اکنون خانوارهای دهک ۱ تا ۷ درآمدی را شامل می‌شود. به ادعای کارشناسان و تحلیلگران اقتصادی، دولت با اقدامات پیشگیرانه در زمینه مقابله با فقر به سمت توزیع عادلانه منابع و یارانه‌ها گام برداشته و اقدامات حمایتی از دهک‌های ضعیف درآمدی را مدنظر قرار داده است.

در همین راستا هادی ابوی – فعال تعاونی در گفت‌وگو با ایسنا، در تشریح ویژگی‌های طرح کالا برک گفت: این طرح، طرح خوبی است که پیش از این برای اقشار ضعیف و کسانی که به نوعی حقوق بگیرند پیشنهاد شد و در شرایط اقتصادی موجود به منظور ثبات قیمت‌ها و پیشگیری از تورم مقطعی و انتظاری کمک کننده است. البته دولت این طرح را به آحاد مردم تسری داد و در حال حاضر تا دهک ۷ درآمدی مشمول این طرح قرار گرفته اند.

وی ادامه داد: با توجه به اجرای طرحی با چنین گستره نیاز بود که اطلاع‌رسانی دقیق و جامعی به مردم شود ضمن آنکه قرار است در این طرح مزاد قیمت‌ها از طریق دادن کالا به مصرف‌کننده واقعی به نوعی جبران شود. به گفته ابوی طرح در ابتدا دارای اختلالاتی بود و بعضاً تخلفاتی هم صورت گرفت مثلاً به کاسبان اعلام کردند که دستگاه POS خود را به این طرح متصل کنند ولی به جای آنکه دستگاه‌های مرتبط با سوپرمارکت و مواد غذایی باشند در جای غیر مرتبط با طرح و فرضاً تعویض روغنی استفاده شد که خارج از جامعه هدف اولیه بود و موجب غیرفعال کردن یکسری دستگاه‌های POS شد.

وی افزود: در مراحل اولیه کار پرونده‌های تعزیرات شکل گرفت اما به دلیل اشکالات برطرف شد و بازخورد آن در جامعه بعد از اجرای طرح اکنون مثبت است به نحوی که طرح خود را نشان داده و با اقبال عمومی همراه شده است.

این فعال تعاونی در عین حال استفاده از ظرفیت تعاونی‌ها و نهادهای مردم محور در این طرح را مورد تأکید قرار داد و پیشنهاد ما این بود که این طرح را به مردم واگذار کنند و اولویت را با شرکتهای تعاونی بگذارند تا مردم مواد غذایی را از تعاونی‌ها تأمین کنند ولی چون طرح عمومی شد دیگر به تعاونی‌های مصرف نرسید. ابوی درباره استقبال و مشارکت خانوارها از خرید کالا برک نیز گفت: اگر طرح جا افتاده به دلیل اطلاع‌رسانی‌های خوبی است که طی این مدت در استان‌ها و از درگاه‌های مختلف، استانداری‌ها و فرمانداری‌ها صورت گرفته است.

به گفته وی یکی از مزیت‌های اجرای طرح کالا برک این است که افراد مواد غذایی مورد نیاز خود را به راحتی و هر نشان و برندی تهیه و خریداری می‌کنند و مهلتی که برای استفاده از یارانه تشویقی گذاشته شده یک ماه است و یارانه تشویقی تا یک ماه اعتبار دارد.

در حال حاضر دریافت کمک معیشتی در قالب کالا برک الکترونیک مشمول خانوارهای دهک ۱ تا ۷ می‌شود. استفاده از یارانه کالا برک کاملاً اختیاری است و ماهانه در حساب سرپرست خانوار شارژ می‌شود اما در صورت استفاده از آن، اعتبار مزاد تشویقی به یارانه افراد اضافه می‌شود.

### درآمد راه‌آهن پاکستان رکورد تاریخی ثبت کرد



درآمد راه‌آهن پاکستان به بالاترین سطح تاریخی رسیده است.

به گزارش ایسنا، درآمد راه‌آهن پاکستان به بالاترین سطح تاریخی رسیده زیرا طی ۹ ماه ۶۶ میلیارد روپیه درآمد داشته است.

انتظار می‌رود تا پایان سال مالی جاری، راه‌آهن پاکستان بیش از ۸۰ میلیارد روپیه درآمد داشته باشد، در حالی که این وزارتخانه همچنین دارای ذخایر ۱۰ روزه گازوئیل است.

علاوه بر این، راه‌آهن ۱.۵ میلیون لیتر گازوئیل خریداری کرده است تا از عملکرد روان قطارها در ایام عید فطر اطمینان حاصل کند.

مدیرعامل راه آهن پاکستان گفت که رزرو ۱۰۰ درصدی قطارهای ویژه تکمیل شده است. وی از اعتماد مسافران به راه‌آهن قدردانی کرد.

سازمان راه‌آهن پاکستان تصمیم دارد با توجه به خواسته‌های مسافران، واگن‌های اضافی را به قطارهای ویژه عید اضافه کند.

به نقل از پاکستان نیوز، راه‌آهن پنج روز قبل از موعد مقرر حقوق کارکنان را به بانک‌ها ارسال کرده است.

### کام شکلات‌سازان جهان تلخ شد



افزایش قیمت جهانی کاکائو به دلیل کمبود عرضه، طعم تلخی را برای شکلات‌سازان و مصرف‌کنندگان ایجاد می‌کند.

به گزارش ایسنا، کاکائو برای سرمایه‌گذاران یک خوراکی شیرین است اما شرکت‌ها و مصرف‌کنندگان از افزایش قیمت‌ها در سال جاری متزلزل شده‌اند و این در شرایطی است که

ناظران بازار هشدار می‌دهند که این کالا ممکن است آخرین کالایی باشد که شاهد افزایش قیمت‌ها برای مدت طولانی‌تری است.

نگرانی‌های عرضه باعث شده است که قیمت کاکائو در هر دو بازار نیویورک و لندن در سال جاری افزایش یابد و رکورد جدیدی را ثبت کند.

بر اساس گزارش روتترز، از ابتدای سال تا به امروز، معاملات آتی کاکائو لندن ۱۲۵.۶ درصد افزایش یافته است، در حالی که معاملات کاکائو در نیویورک ۱۲۹.۴ درصد افزایش یافته است. طی سال گذشته، معاملات آتی در این دو بورس به ترتیب ۲۷۵ درصد و ۲۴۳.۱ درصد افزایش یافته است.

طبق گزارش فوریه سازمان بین‌المللی کاکائو (ICCO)، قیمت‌های بالای کاکائو به دلیل کمبود عرضه ساحل عاج و غنا، دو کشور از بزرگترین کشورهای تولیدکننده دانه کاکائو یک «نگرانی قابل توجه» باقی مانده است.

### مصوبه بدون امضا نمایندگان جامعه کارگری نقض و جلسه جدید تشکیل شود



عضو شورای عالی کار گفت: مصوبه تعیین حداقل دستمزد ۱۴۰۲ بدون امضا نمایندگان جامعه کارگری بوده و باید نقض و جلسه جدید تشکیل شود.

به گزارش خبرنگار مهر، محسن باقری، نماینده جامعه کارگری در شورای عالی کار به مهر گفت: نمایندگان جامعه کارگری به دنبال تشکیل جلسه جدید

شورای عالی کار با هدف توافق بهتر بر سر تعیین حداقل دستمزد کارگری هستند. وی با اشاره به اینکه مصوبه تعیین حداقل دستمزد ۱۴۰۲ بدون امضا نمایندگان جامعه کارگری بوده و باید نقض و جلسه جدید تشکیل شود، افزود: قصد جامعه کارگری اجماع است و اگر با شرایط پیشنهادی نمایندگان جامعه کارگری موافقت

عدد حداقل دستمزد کارگری تعیین شود، اجماع تشکیل می‌شود. عضو شورای عالی کار تأکید کرد: اگر درباره حقوق جامعه کارگری رأی‌گیری می‌شود باید با در نظر گرفتن پیشنهادها این جامعه باشد.

### آمار ایجاد اشتغال در استان تهران طی ۲ سال گذشته



گزارش‌ها از ایجاد نزدیک به ۲۰۰ هزار فرصت شغلی در استان تهران در فاصله سال‌های ۱۴۰۱ تا ۱۴۰۲ و بهبود ۲ برابری شاخص‌های کلان اشتغال در استان تهران نسبت به کل کشور خبر می‌دهد.

به گزارش ایسنا، طی روزهای اخیر معاونت اشتغال وزارت کار از ثبت نرخ بیکاری ۸.۱ درصدی در سال ۱۴۰۲

خبر داد که کمترین میزان نرخ بیکاری سالانه در دهه‌های اخیر به شمار می‌رود. همچنین بیش از ۷۷۵ هزار اشتغال خالص در کشور ایجاد شده که از بهبود فضای کسب و کار حکایت دارد.

طبق آمارها، در سال گذشته نرخ بیکاری فارغ‌التحصیلان به ۱.۲ درصد، نرخ بیکاری جوانان ۱.۸ درصد و اشتغال ناقص ۰.۸ درصد رسیده است. نرخ مشارکت اقتصادی نیز با افزایش ۰.۴ درصدی به ۴۱.۳ درصد افزایش یافته است. استان تهران کاهش ۱.۱ درصدی نرخ بیکاری و افزایش ۱.۵ درصدی در نسبت اشتغال را تجربه کرده است.

در حال حاضر بازار کار استان تهران دارای ظرفیت‌های بالایی برای جذب نیروی کار است و وضعیت بازار کار استان تهران از نظر نرخ بیکاری و ظرفیت‌های موجود در بخش‌های صنعت، کشاورزی و خدمات متفاوت از وضعیت سایر استانهاست.

در همین راستا محمد آذرنیها – سرپرست اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان تهران اخیراً ضمن اشاره به سنجش وضعیت بازار کار و اشتغال با سه شاخص نرخ بیکاری، نرخ مشارکت و نسبت اشتغال اظهار کرد: در استان تهران با افزایش ۱.۱ درصدی نرخ مشارکت، کاهش ۱.۱ درصدی نرخ بیکاری و افزایش ۱.۵ درصدی در نسبت اشتغال یک جهش ۲ برابری را نسبت به میانگین کل کشور تجربه کردیم.

به گفته وی استان تهران در شاخص استان‌های با کمترین نرخ بیکاری و طبق برنامه‌ریزی دقیق از رتبه ۱۲ در سال ۱۴۰۰ به رتبه ۳ در سال ۱۴۰۲ رسیده است.

سرپرست اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان تهران همچنین ایجاد حدود ۳۰۰ هزار فرصت شغلی طی دو سال گذشته را مثبت ارزی کرد و گفت: با همه مشکلات و محدودیت‌ها توانستیم بیش از ۱۳۲ هزار فرصت شغلی در سال ۱۴۰۱ و بیش از ۱۶۰ هزار فرصت شغلی در سال ۱۴۰۲ ایجاد کنیم که ۱۰۷ درصد از پیش‌بینی اشتغال استان تهران در سال گذشته محقق شده است.

از مهرماه سال ۱۴۰۰ تا پایان سال ۱۴۰۲ مجموع منابع و تسهیلاتی که در حوزه اشتغال در نظر گرفته و به بازار کار تزریق شده رقمی در حدود ۱۶۰ هزار میلیارد تومان بوده که در قالب تمبرهای بودجه سالانه یا در قالب طرح‌هایی بوده که نهادهای حمایتی به مردم و جامعه کار و تولید اعطا کرده است.

به گزارش ایسنا، در بودجه سال ۱۴۰۳ نیز بر اساس ظرفیت قانونی تمبره ۲ رقمی در حدود ۲۲۰ هزار میلیارد تومان پیش‌بینی شده که قرار است به بازار کار تزریق شود تا هم نیاز سرمایه در گردش بنگاه‌های اقتصادی برطرف شود و هم اشتغال ایجاد و توسعه‌ای تداوم داشته باشد.